
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale dott. Francesco Minardi 
 
Si da atto che gli assessori D’ARIENZO e  LAMPASONA  partecipano  in 
videoconferenza. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  132   del  29/03/2024 

 

OGGETTO:      CONFERIMENTO FORMALE ENCOMIO AL LUOGOTENENTE ANIELLO 

FIORITO DELLA CAPITANERIA DI PORTO DI AGROPOLI. 
    

 
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventiquattro  il giorno  VENTINOVE   del mese di MARZO alle ore  13,01  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:     / 
 



  

 
 
 

 
 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Proponente: Sindaco – Assessore al Porto e Demanio marittimo 

 

Oggetto: CONFERIMENTO FORMALE ENCOMIO AL LUOGOTENENTE ANIELLO FIORITO 

DELLA CAPITANERIA DI PORTO DI AGROPOLI. 
 

 

PREMESSO che è intenzione ribadire la gratitudine e la riconoscenza che 
l'Amministrazione Comunale prova nei confronti di chi, ha contribuito con competenza e 
cuore a mettere in campo attività e servizi di sostegno alla comunità; 

DATO ATTO che l’esempio di abnegazione e senso del dovere mostrato dal 
Luogotenente Aniello Fiorito è meritevole di un riconoscimento ufficiale e istituzionale da 
parte dell’Amministrazione Comunale; 

RILEVATO che il Luogotenente Aniello Fiorito durante la sua permanenza in servizio 
presso la Capitaneria di Porto di Agropoli ha provveduto ad espletare il proprio lavoro con 
grande spirito di sacrificio e senso del dovere, con efficienza e massima dedizione, dando 
esempio di professionalità e spiccato senso del dovere; 

RITENUTO doveroso, per quanto sopra esposto, conferire un Encomio Solenne al 
Luogotenente Aniello Fiorito quale riconoscimento per le attività e la sensibilità posta in 
essere durante il servizio presso la Capitaneria di Porto di Agropoli; 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V; 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 
 

2. DI CONFERIRE per la qualità dell’impegno e dell’attività lavorativa svolta, FORMALE 
ENCOMIO al Luogotenente Aniello Fiorito della Capitaneria di Porto di Agropoli, in 
quanto durante la sua permanenza in servizio presso la Capitaneria di Porto di Agropoli 
ha provveduto ad espletare il proprio lavoro con grande spirito di sacrificio e senso del 
dovere, con efficienza e massima dedizione, dando esempio di professionalità e 
spiccato senso del dovere. 
 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area 1 – 
Segreteria, Supporto OO.II., Affari Generali, Entrate Tributarie ed extratributarie, 
Turismo, Cultura, Porto e Demanio Marittimo del Comune di Agropoli per gli 
adempimenti consequenziali. 
 

Agropoli li, ______________________ 
 

IL SINDACO 
f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

 
 

ASSESSORE AL PORTO E DEMANIO MARITTIMO 
f.to Dott. Giuseppe Di Filippo 

 
 



  

La Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione non sono  stati  acquisiti  i  pareri 
favorevoli, ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000, in quanto trattasi di 
atto di indirizzo; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO               IL  SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott.ssa  Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  02.04.24 

Per IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                            f.to  LERRO  
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  02.04.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


